
Uchwała nr 312/2022 

Senatu Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku 

z dnia 29.09.2022 r. 

w sprawie zmiany programów studiów na kierunku lekarskim i lekarsko-dentystycznym na 

Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim 

w cyklach kształcenia rozpoczynających się w roku akademickim: 2017/2018, 2018/2019, 

2019/2020, 2020/2021, 2021/2022. 

działając na podstawie art. 28 ust. 1 pkt 11) ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) oraz na podstawie 

§28 ust. 1 pkt 13 Statutu Uniwersytetu Medycznego uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Zmienia się programy studiów dla kierunków lekarskiego, lekarskiego English Division i 

lekarsko-dentystycznego na Wydziale Lekarskim i Oddziałem Stomatologii i Oddziałem 

Nauczania w Języku Angielskim w cyklach kształcenia rozpoczynających się w roku 

akademickim: 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020, 2020/2021, 2021/2022 będącymi 

załącznikami do: 

1) Uchwały Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania 

w Języku Angielskim nr 126/17 z dnia 28.06.2017 r. w sprawie zatwierdzenia 

programów studiów na poszczególne kierunki studiów dla cyklu kształcenia 

rozpoczynającego się w roku akademickim 2017/2018 

2) Uchwały Senatu UMB nr 53/2017 z dnia 30.05.2017 r. w sprawie zatwierdzenia 

efektów kształcenia dla cyklu kształcenia rozpoczynającego się w roku akademickim 

2017/2018 na poszczególne kierunki studiów Wydziału Lekarskiego z Oddziałem 

Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim UMB 

3) Uchwały Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania 

w Języku Angielskim nr 200/18 z dnia 27.06.2018 r. w sprawie zatwierdzenia 

programów studiów na poszczególne kierunki studiów dla cyklu kształcenia 

rozpoczynającego się w roku akademickim 2018/2019 

4) Uchwały Senatu UMB nr 57/2018 z dnia 23.05.2018 r. w sprawie zatwierdzenia 

efektów kształcenia dla cyklu kształcenia rozpoczynającego się w roku akademickim 

2018/2019 na poszczególne kierunki studiów Wydziału Lekarskiego z Oddziałem 

Stomatologii i Oddziałem Nauczania w Języku Angielskim UMB 



5) Uchwały Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania 

w Języku Angielskim nr 348/19 z dnia 16.09.2019 r. w sprawie zaopiniowania 

programu studiów na kierunku lekarskim i lekarsko-dentystycznym dla cyklu 

kształcenia rozpoczynającego się w roku akademickim 2019/2020 

6) Uchwały Senatu UMB nr 76/2019 z dnia 19.09.2019 r. w sprawie zatwierdzenia 

programów studiów i efektów uczenia się na kierunkach lekarskim i lekarsko-

dentystycznym na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem 

Nauczania w Języku Angielskim UMB dla cyklu kształcenia rozpoczynającego się w 

roku akademickim 2019/2020 

7) Uchwały Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania 

w Języku Angielskim nr 10/20 z dnia 28.04.2020 r. w sprawie zaopiniowania 

programu studiów na kierunku lekarskim i lekarskim English Division dla cyklu 

kształcenia rozpoczynającego się w roku akademickim 2020/2021 

8) Uchwały Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania 

w Języku Angielskim nr 11/20 z dnia 28.04.2020 r. w sprawie zaopiniowania 

programu studiów na kierunku lekarsko-dentystycznym dla cyklu kształcenia 

rozpoczynającego się w roku akademickim 2020/2021 

9) Uchwały Senatu UMB nr 55/2020 z dnia 29.04.2020 r. w sprawie ustalenia 

programów studiów na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem 

Nauczania w Języku Angielskim UMB na kierunkach: lekarskim, lekarsko-

dentystycznym, technikach dentystycznych, higienie stomatologicznej na cykl 

kształcenia rozpoczynający się w roku akademickim 2020/2021 

10) Uchwały Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania 

w Języku Angielskim nr 234/21 z dnia 28.04.2021 r. w sprawie zaopiniowania 

programu studiów na kierunku lekarskim i lekarskim English Division dla cyklu 

kształcenia rozpoczynającego się w roku akademickim 2020/2021 

11) Uchwały Rady Wydziału Lekarskiego z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem Nauczania 

w Języku Angielskim nr 235/21 z dnia 28.04.2021 r. w sprawie zaopiniowania 

programu studiów na kierunku lekarsko-dentystycznym dla cyklu kształcenia 

rozpoczynającego się w roku akademickim 2020/2021 

12) Uchwały Senatu UMB nr 72/2021 z dnia 29.04.2021 r. w sprawie w sprawie ustalenia 

programów studiów na Wydziale Lekarskim z Oddziałem Stomatologii i Oddziałem 

Nauczania w Języku Angielskim UMB na kierunkach: lekarskim, lekarsko-



dentystycznym, technikach dentystycznych, higienie stomatologicznej na cykl 

kształcenia rozpoczynający się w roku akademickim 2021/2022.  

poprzez:  

 dodanie w programie studiów na kierunku lekarskim efektu C.W51 „mechanizm 

działania hormonów” w przedmiotach/modułach: fizjologia, patofizjologia, 

choroby wewnętrzne, 

 dodanie na kierunku lekarskim po efekcie C.E50 efektu C.W51 o treści 

„mechanizm działania hormonów”) w ogólnym zbiorze efektów uczenia się 

będącym załącznikiem do w/w programu: 

C.W51 zna i rozumie mechanizm 
działania hormonów 

Nauk medycznych i nauk o 
zdrowiu/nauki medyczne 

P7S_WG, P7S_WK, 

 dodanie w programie studiów na kierunku lekarsko-dentystycznym efektów C.U12 

(„potrafi odwzorować anatomiczne warunki zgryzowe i dokonać analizy okluzji”) i 

C.U13 („umie zaprojektować uzupełnienia protetyczne oraz zna zasady ich 

wykonawstwa laboratoryjnego”) w przedmiocie/module protetyka oraz efektu 

E.U17 („potrafi rozpoznawać choroby związane z nałogiem palenia tytoniu, 

alkoholizmem i innymi uzależnieniami”) w przedmiocie/module choroby 

wewnętrzne. 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Senatu 

Rektor 

prof. dr hab. Adam Krętowski 

 


